
 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

 

 

Mobil: 774 359 790                                               ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                    www.obechvozdec.cz                        Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

ZÁPIS č. 15 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdce 

konaného na obecním úřadě od 19:00 hodin dne 29. února 2016 

 

 

 

Přítomni:  František Svátek, Marcela Vaňatová, Václav Hořejší, Martin Vaněček, Miroslav Sládek, 

Milan Dušek,Michal Šimeček 

 

Nepřítomni: 

 

Zahájení: 

Starosta obce (předsedající) přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je  

usnášeníschopné a jmenoval zapisovatele zápisu – Michala Šimečka, ověřovatele zápisu Marcelu  

Vaňatovou a Miroslava Sládka. 

Výsledek hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení bylo schváleno. 

Starosta seznámil s programem jednání: 

      1) Schválení zápisu č. 14 ze zasedání zastupitelstva obce z 20. ledna 2016 

      2) Zahájení - schválení programu jednání a kontrolou úkolů z minula 

      3) Rozpočtové opatření č. 10/2015 

      4) Schválení licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl – OSA na rok 2016 

      5) Dopravní zrcadla 

      6) Výběr zhotovitele na akci rekonstrukce prostoru zdroje vody na parcele č. 3156/7 v k. ú. 

Hvozdec (podána žádost u Jihočeského kraje z POV na rok 2016) 

      7) Vypracování projektu na plánovanou akci modernizace dětského travnatého hřiště na parcele 

3073/1 v k.ú. Hvozdec u Lišova (podána žádost u Jihočeského kraje z POV na rok 2016). 

      8) Žádost o finanční příspěvek na dětský maškarní karneval konaného dne 19.3.2016 

      9) Upřesnění výše poskytnuté dotace z rozpočtu obce pro SDH Hvozdec na rok 2016 

    10) Žádost SDH Hvozdec o umístění adresy sídla na Obec Hvozdec, Hvozdec 45, 373 72 

    11) Schválení projektu “obecní stezka Hvozdec - Štěpánovice“                                  

    12) Odkup pozemků 

    13) Nákup reflexních náramků s logem OBEC HVOZDEC a SDH HVOZDEC 

    14) Organizační záležitosti:  

Zastupitelstvo rozšířilo program jednání o následující bod 15. 
    15) Úprava části obecní komunikace číslo parcelní 3156/6 Hvozdec u Lišova 

    16) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

    17) Diskuze 

    18) Závěr 

 

1) Schválení zápisu č. 14 ze zasedání zastupitelstva obce z 20. ledna 2016 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení bylo schváleno 



 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

 

 

Mobil: 774 359 790                                               ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                    www.obechvozdec.cz                        Bankovní spojení: 32621231/0100  

2) Zahájení - schválení programu k zápisu č. 15, zasedání a kontrolou úkolů z minulého 

zasedání zastupitelstva obce. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení bylo schváleno. 

3) Rozpočtové opatření č. 10/2015 

 

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 10/2015, které je nedílnou 

součástí tohoto zápisu. 

 

Usnesení č. 12/2016 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí a souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 10/2015. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0     
Usnesení č. 12/2016 bylo schváleno. 

 

4) Schválení licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl – OSA na rok 2016 

 

Starosta obce seznámil zastupitele se smlouvou o veřejném provozování hudebních děl – 

OSA na rok 2016, dále by la vedena diskuze k tématu smluv na roky 2017 a 2018.  
 
Usnesení č. 13/2016 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu a schvaluje, aby podepsal smlouvu o veřejném 

provozování hudebních děl – OSA na roky 2016 až 2018. 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 13/2016 bylo schváleno. 

 

5) Dopravní zrcadla 

 

Starosta obce seznámil zastupitele s přijatými nabídkami na kompletní dodávku dvou 

dopravních zrcadel, které budou umístěny na místní komunikaci v obci.Ze tří došlých 

nabídek byla cenově nejnižší nabídka společnosti Signistav s.r.o. s částkou 17 945,- Kč bez 

DPH. 

 

Usnesení č. 14/2016 

Zastupitelstvo obce schvaluje výběr dodavatele společnost Signistav s.r.o., Na Návsi 3, 

Hrdějovice, 373 61, IČ: 260 72 700  s částkou 17 945,- Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce 

zároveň pověřuje starostu, aby zajistil realizaci s vybraným dodavatelem s možností 

optimálního výběru velikosti zrcadel dle zaslané cenové nabídky. 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 14/2016 bylo schváleno. 

 

 

 



 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

 

 

Mobil: 774 359 790                                               ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                    www.obechvozdec.cz                        Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

6) Výběr zhotovitele na akci rekonstrukce prostoru zdroje vody na parcele č. 3156/7 v  

k. ú. Hvozdec (podána žádost u Jihočeského kraje z POV na rok 2016) 
 

Předsedající seznámil zastupitele s došlými nabídkami, osloveny byly 3 firmy a 3 nabídky 

byly doručeny. Cenové nabídky od společností: 

 

Stavební firma Bína s.r.o., Mojné 39, 382 32, Velešín – částka 140 339,-Kč včetně DPH 

 

Kohout Company s.r.o., Horní Planá 16, 382 26, pobočka Český Krumlov – částka 150 535,-

Kč včetně DPH 

 

Stavitelství Matourek s.r.o., Třeboňská 620, 373 71, Rudolfov – částka 155 051,-Kč včetně 

DPH 

 

Nejnižší nabídková cena byla od společnosti Stavební firma Bína s.r.o., Mojné 39, 382 32, 

Velešín, IČ: 26064 995. 

 

Usnesení č. 15/2016 

Zastupitelstvo obce schvaluje výběr dodavatele společnost Stavební firma Bína s.r.o., 

Mojné 39, 382 32, Velešín, IČ: 26064 995s nejnižší podanou cenovou nabídkou 140 

339,- Kč vč. DPH (slovy: Stočtyřicettisíctřistatřicetdevětkorunčeských). Zastupitelstvo 

obce pověřuje starostu, aby zajistil podpis smlouvy s vybraným dodavatelem a 

následně realizaci díla. 

Akce bude realizována pouze v případě, že bude schválena dotace z POV 2016 

Jihočeského kraje. 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 15/2016 bylo schváleno. 

 

7) Vypracování projektu na plánovanou akci modernizace dětského travnatého hřiště na 

parcele 3073/1 v k. ú. Hvozdec u Lišova (podána žádost u Jihočeského kraje z POV na 

rok 2016). 

 

Předsedající seznámil zastupitele obce s plánem modernizace dětského travnatého hřiště na 

parcele 3073/1 v k. ú. Hvozdec u Lišova. Současně seznámil s nutností zpracování projektu 

pro výběr dodavatele a následnou kontrolu provedených prací. 

Usnesení č. 16/2016 

Zastupitelstvo obce schvaluje zpracování projektu a na zasedání dalších zastupitelstev 

obce bude vybrán dodavatel stavby. Akce bude realizována pouze v případě schválení 

dotace z POV Jihočeského kraje na rok 2016. 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 16/2016 bylo schváleno. 

 

8) Žádost o finanční příspěvek na dětský maškarní karneval konaného dne 19.3.2016 

 



 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

 

 

Mobil: 774 359 790                                               ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                    www.obechvozdec.cz                        Bankovní spojení: 32621231/0100  

Předsedající seznámil zastupitele s žádostí Petry Svátkové a Šárky Tisoňové o příspěvek na 

pořádání dětského maškarního plesu ve výši 4000,- Kč  

 

Usnesení č. 17/2016 

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek 4000,- Kč (slovy: Čtyřitisícekorunčeských) a 

pověřuje starostu obce, aby zajistil vyplacení příspěvku a kontrolu jeho vynaložení na 

požadovaný účel. 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 17/2016 bylo schváleno. 

 

9) Upřesnění výše poskytnuté dotace z rozpočtu obce pro SDH Hvozdec na rok 2016 

 

V diskuzi zastupitelů byly navrhnuty různé varianty financování, zároveň byly SDH 

Hvozdec představeny akce, kterých se budou účastnit. Na požádání starostky SDH Marcely 

Vaňatové bylo upřesnění výše poskytnuté dotace odloženo na další zasedání zastupitelstva 

obce Hvozdec. 

 

Usnesení č. 18/2016 

Po diskuzi zastupitelů a na požádání starostky SDH Marcely Vaňatové bylo upřesnění 

výše poskytnuté dotace odložena. Na příštím jednání zastupitelstva starostka hasičů  

předloží předběžné celoroční náklady na provoz. Následně dojde ke schválení celkové 

výše dotace a smlouvy mezi obcí Hvozdec a SDH Hvozdec na rok 2016.  

 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 18/2016 bylo schváleno. 

 

10) Žádost SDH Hvozdec o umístění adresy sídla na Obec Hvozdec, Hvozdec 45, 373 72 

 

Předsedající seznámil zastupitele s podanou žádostí SDH Hvozdec o umístění sídla na Obec 

Hvozdec.  

 

Usnesení č. 19/2016 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje umístění sídla SDH Hvozdec do objektu 

obecního úřadu Hvozdec se sídlem Hvozdec 45, 373 72 Hvozdec. 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 19/2016 bylo schváleno. 

 

11) Schválení projektu “obecní stezka Hvozdec - Štěpánovice“                                       

 

Předsedající seznámil zastupitele s plánem realizace stezky ze Hvozdce do Štěpánovic, kdy 

je nezbytné nechat zhotovit stavební projekt, zajistit vytýčení trasy, vyjmutí pozemků obce 

ze zemědělského půdního fondu a případně i koupi či výměnu pozemků pro lepší vedení 

trasy plánované stezky. Akci podporuje i obec Štěpánovice, která bude na celé akci 

spolupracovat. Akce se bude realizovat v případě schválení dotace, které se pohybují od 80 

– 100 % z ceny stavebních prací. 



 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

 

 

Mobil: 774 359 790                                               ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                    www.obechvozdec.cz                        Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

 

 

Usnesení č. 20/2016 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje a pověřuje starostu s přípravou stavebního 

projektu, vyjednávání s majiteli pozemků a komunikaci se zástupci z obce Štěpánovice 

či jiných úřadů státní správy. Na dalších zasedáních zastupitelstev vždy starosta 

přednese stav zamýšleného projektu. 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 20/2016 bylo schváleno. 

 

12) Odkup pozemků 

 

Předsedající seznámil zastupitele s majetkovými poměry pod zamýšlenou stezkou Hvozdec  

- Štěpánovice a možnosti s koupí či směnami pozemků mezi soukromými majiteli a obcí. 

 

Usnesení č. 21/2016 

Zastupitelstvo obce Hvozdec pověřuje starostu obce s vyjednáváním s majiteli 

pozemků a přípravou podkladů pro případnou koupi či směnu pozemků. 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 21/2016 bylo schváleno. 

 

13) Nákup reflexních náramků s logem OBEC HVOZDEC a SDH HVOZDEC 

 

Předsedající seznámil zastupitele s možnostmi nákupu předmětů. Zastupitelé v diskuzi 

navrhli oslovení dalších potenciálních dodavatelů a následné vybrání dodavatele.  

 

Usnesení č. 22/2016 

Zastupitelstvo obce Hvozdec pověřuje starostu získáním dalších nabídek a následně 

objednáním reflexních náramků s logem Obec Hvozdec a SDH Hvozdec a kovových 

propisovaček s nápisem Obec Hvozdec a www.obechvozdec.cz. 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 22/2016 bylo schváleno. 

 

14) Organizační záležitosti 

 

- vyjádření HZS JčK ke zrušení JSDHO 

- Informace o bezpečnostní situaci a stavu veřejného pořádku v obvodě obce Hvozdec za 

rok 2015 

- audit obce za rok 2015, který proběhne v březnu 2016 

- zakoupení čtyř kusů lístků na plese starostů 

- v roce 2015 byly projednány 4 přestupky řešené přestupkovou komisí v Lišově 

- pořízení dárkového koše pro paní Mlsnovou k životnímu jubileu 

- v sobotu dne 9.4.2016 proběhne sběr nebezpečných a velkoobjemových odpadů (více 

informací vyvěšeno na úřední desce) 



 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

 

 

Mobil: 774 359 790                                               ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                    www.obechvozdec.cz                        Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

 

 

Usnesení č. 23/2016 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje a bere výše popsané organizační záležitosti na 

vědomí. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 23/016 bylo schváleno. 

 

15) Úprava části obecní komunikace číslo parcelní 3156/6 Hvozdec u Lišova 

 

Předsedající seznámil zastupitele s plánem úpravy části obecní komunikace, předběžné 

stavební náklady na akci jsou předpokládány na cca 20 000,- Kč. Žádost o realizaci podal 

Stanislav Dušek. 

 

Usnesení č. 24/2016 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje realizaci akce a pověřuje starostu obce o výběr 

zhotovitele pro zemní práce, nákup materiálu a o kontrolu realizované akce. 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 24/2016 bylo schváleno. 

 

16) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

 

Předsedající navrhl další termín veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdec  

na čtvrtek 7. 4. 2016 od 20,00 na obecním úřadě. 

 

Usnesení č. 25/2016 

Zastupitelstvo obce Hvozdec stanovuje další termín veřejného zasedání zastupitelstva 

obce Hvozdec na čtvrtek7. 4. 2016 od 20,00 hodin na obecním úřadě. 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 25/2016 bylo schváleno. 

 

17) Diskuze 

 

18) Závěr 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 20:30 hodin. 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 02.03.2016 
 

 

Zapisovatel:   Michal Šimeček…....................................... 

 

 

 



 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

 

 

Mobil: 774 359 790                                               ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                    www.obechvozdec.cz                        Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

 

 

Ověřovatelé:              Miroslav Sládek     ........................................... 

 

  

 

   Marcela Vaňatová     ........................................... 

 

 

 

Starosta:                    František Svátek     ........................................... 

 

 

 

 

 

Zveřejněno na elektronické a úřední desce obce Hvozdec: 3.března 2016. 

 
 

Sejmuto dne: 22.března 2016. 


